CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 07/2005/CONSU

Nomeia Comissão para análise dos recursos interpostos pelos acadêmicos: Jeniffer Anselmo Gomes e Diego dos Santos Bardini, contra a aplicação de penalidades de desligamento e suspensão por 10 (dez) dias, respectivamente.

O Vice-Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e atendendo à determinação do Colegiado Pleno emitida no dia 19 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão para análise dos recursos interpostos pelos acadêmicos: Jeniffer Anselmo Gomes, pena de desligamento e Diego dos Santos Bardini, suspensão por 10 (dez) dias, aplicados pela Reitoria e Pró-Reitora de Ensino após conclusão de inquérito disciplinar.

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes membros: Félix Hobold, representante da Assessoria Jurídica; Neide Inês Ghellere de Luca e Ricardo Luiz de Bittencourt, docentes e Sabrina Marchioro de Mattia e Rosinei Freitas da Rosa, discentes.

Parágrafo único – A presidência da Comissão será exercida pelo representante da Assessoria Jurídica.

Art. 3º - A Comissão terá até 30 de junho de 2005 para apresentar seu parecer à consideração do CONSU.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 19 de maio de 2005.

PROF. GILDO VOLPATO
VICE-PRESIDENTE DO CONSU